附件 5：

海南省中小学教师培训工作领导小组办公室文件

海南省中小学教师培训工作领导小组办公
室关于启动“国培计划（2021）”—海南省
中小学教师信息技术应用能力提升工程 2.0

（南片区）培训项目的通知

三亚市、五指山市、保亭黎族苗族自治县、陵水黎族自治县、

乐东黎族自治县、东方市、昌江黎族自治县、白沙黎族自治

县、琼中黎族苗族自治县教师培训机构：

根据《教育部关于实施全国中小学教师信息技术应用能

力提升工程 2.0 的意见》（教师〔2019〕1 号）、《海南省中小

学教师信息技术应用能力提升工程 2.0 实施工作规划（2019

-2022 年）》文件要求，为进这一步推进海南省 2021 年教师

信息技术应用能力提升提升工程 2.0（以下简称工程 2.0），

决定于 2021 年 11 月 19 日在东方市启动“国培计划（2021）”

—海南省中小学教师信息技术应用能力提升工程 2.0（南片

区）培训项目，现将相关事宜通知如下：

一、参训对象

琼师训〔2021〕229 号

1.市县管理员：南片区九市（县）各选派 1 名，共 9 名

（要求为市县工程 2.0 项目管理工作负责人）。名额分配表

见附件 1。

2.市县培训团队：市（县）优秀教研员、学科带头人、

骨干教师共 100 名，将承担工程 2.0 省级工作坊的坊主。名

额分配表见附件 1。

3.项目校管理团队：学校管理团队共 180 人（要求所有

项目校每校 1 人，需为学校校长、副校长、教学（教研）主

任），将承担学校整校推进管理任务，名额分配表见附件 1。

4.项目校学科骨干教师：项目校学科骨干教师共 270 名

（要求为主学科），将承担学校整校推进指导任务，名额分

配表见附件 1。

5.示范培育校骨干教师：2020 年确定的示范培育校骨干

教师 18 名，将担任 2021 年项目校学科工作坊的坊主。2020

年确定的示范培育校名单及名额分配表见附件 1。

二、培训内容

1.围绕能力提升工程 2.0 项目的政策理解、规划设计、

研修组织和应用考核等内容进行深入研修。

2.围绕整校推进和信息技术与教育教学融合创新等相

关内容进行相关培训。

3.2020 年项目实施经验交流，分享能力提升工程 2.0 项

目示范培育学校的经验。

4.基于各项目校整校推进研修方案指导，网络研修和校

本研修的工作部署。

三、培训时间及地点

对象 时间 地点

市县管理

员（9人）
11 月 19 日-11 月 22 日

报到时间：

11 月 19 日下午 15:00-18:

00

离会时间：11 月 22 日下午

报到地点：东方泰隆海景

大酒店（地址：八所镇滨海北

路碧海云天小区对面，前台电

话：0898-31228888）

项目校管

理 团 队

（共 180

人）

阶段一：集中培训 2 天+学校观

摩 1天，11 月 19 日—11 月 22 日

阶段二：网络指导 1 天，时间

地点另行通知。

阶段三：总结交流 1 天，时间

地点另行通知。

市县培训

团队

（100人）

阶段一：集中培训 3天，11 月

23 日—11 月 26 日。

阶段二：远程指导 1 天+网络指

导 1天，时间另行通知。

阶段三：岗位实践 3 天，时间

地点另行通知。

报到时间：

11 月 23 日下午 15:00-18:00

离会时间：11 月 26 日下午

报到地点：东方泰隆海景

大酒店（地址：八所镇滨海北

路碧海云天小区对面，前台电

话：0898-31228888）

2020年示

范培育校

骨干教师

（90 人）

阶段一：集中培训 3天，11 月

23 日—11 月 26 日。

阶段二：岗位实践 3 天，具体

时间地点另行通知。

项目校学

科骨干教

师

(270 人)

阶段一：集中培训 1天，11 月

27 日—11 月 28 日。

阶段二：网络指导 2 天，时间

另行通知。

报到时间：

11 月 27 日下午 15:00-18:00

离会时间：11 月 28 日下午

报到地点：东方泰隆海景

大酒店（地址：八所镇滨海北

路碧海云天小区对面，前台电

话：0898-31228888）

四、相关事项

1.请南片区各市县教师培训机构填写参训名单回执表

（附件 3），于 2021 年 11 月 12 日前报送至邮箱 1974396408

@qq.com。

2.参训人员的培训费、食宿费和资料费由拨付的专项经

费列支，参训人员的往返交通费由所在单位按规定报销。

3.参训人员 14 天内有省外疫区行程史或者出现发烧、

干咳等不适症状，不得参加培训。

4.工程 2.0 整校推进项目计划于 2021 年 12 月 1日-202

2 年 1 月 13 日开展“异步在线+校本研修+区域研修”培训，

请南片区各市（县）教师培训机构于 11 月 12 日前参照附件

4 格式将参训学员（项目校的全体专任教师）有关信息报送

至邮箱 1974396408@qq.com，以便按时开通学习账号。

五、联系方式

1.全国中小学教师继续教育网项目联系人及联系方式：

庄老师，电话：18876763875

梁老师，电话：13876114583

黄老师，电话：18898938722

2.海南省中小学教师培训工作领导小组办公室：

彭老师，0989-36652770。

附件：

1.“国培计划（2021）”—海南省中小学教师信息技术应

用能力提升工程 2.0（南片区）名额分配表

2.“国培计划（2021）”—海南省中小学教师信息技术应

用能力提升工程 2.0（南片区）集中培训参训人员名单回执

表

3.“国培计划（2021）”—海南省中小学教师信息技术应

用能力提升工程 2.0（南片区）整校推进全员名单回执表

4.“国培计划（2020）”—海南省中小学教师信息技术应

用能力提升工程 2.0 整校推进项目（南片区）示范培育校骨

干教师名单

5.疫情防控要求及证明材料